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Noslēgušies Esplanādes teritorijas pārbūves darbi, kuru rezultātā izveidota mūsdienīga, droša un pieejama infrastruktūra gājējiem un velosipēdistiem. Pārbūves laikā atjaunots diagonālais

celiņš no Rīgas ielas līdz Jūras un Puškina ielas krustojumam, izbūvētas jaunas gājēju šķērsošanas vietas, uzlabota vides pieejamība un ierīkots jauns energoefektīvs apgaismojums.

Veiktie darbi būtiski uzlabo pārvietošanās ērtumu, satiksmes drošību un teritorijas vizuālo kvalitāti.
Projekta ietvaros pārbūvēts diagonālais celiņš no Rīgas ielas līdz Jūras un Puškina ielas krustojumam, izveidojot mūsdienīgu un ērtu gājēju un velobraucēju savienojumu. Atjaunots arī Jūras un

Puškina ielas krustojumā izbūvēti pandusi un izbūvētas jaunas gājēju šķērsošanas vietas.

Pārbūves laikā atjaunotas apmales un izbūvētas pazeminātās apmales, nodrošinot ērtāku pārvietošanos cilvēkiem ar kustību traucējumiem, vecākiem ar bērnu ratiem un velosipēdistiem.

Vietās, kur veloceliņš šķērso brauktuvi, izbūvēti pandusi, uzlabojot satiksmes drošību un pieejamību.

Jaunās ietves un veloceliņš izbūvēti ar 3 metru platumu, bet segums veidots no betona bruģakmeņiem, kas nodrošina gan estētisku izskatu, gan ilgmūžību. Kopumā pārbūvētās teritorijas

platība sasniedz aptuveni 2100 m², savukārt jaunizbūvēto ietvju garums ir 180 metri.

Vienlaikus ar celiņu pārbūvi veikta arī apgaismojuma infrastruktūras modernizācija. Teritorijā uzstādīti jauni 4,5 metrus augsti metāla balsti ar energoefektīviem LED gaismekļiem, kas

nodrošina silti baltu apgaismojumu (3000 K). Demontēti novecojušie nātrija gaismekļi uz betona balstiem, tādējādi uzlabojot gan apgaismojuma kvalitāti, gan teritorijas vizuālo izskatu.

Pēc būvdarbu pabeigšanas atjaunotas arī zaļās zonas. Projekta īstenošanas laikā saglabāti esošie koki un veikta to vainagu kopšana, veicinot sakoptas un pievilcīgas pilsētvides attīstību.

Ventspils valstspilsētas pašvaldība pateicas iedzīvotājiem par sapratni būvdarbu laikā un aicina izmantot atjaunoto infrastruktūru ikdienas gaitās un aktīvās atpūtas laikā.


